
1
D:ARiO O flfiA L

JOS fóUNÍCiPíOS

EXTRATO DE CONTRATO N2 001-2023 - DISPENSA DE VALOR 
001/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

EXTRATO DE CONTRATO N2 001-2023 - DISPENSA DE VALOR 
0012023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA
inscrita no CNPJ sob o n2 01.597.629/0001-23, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA £ A EMPRESA: SAMUEL REIS 
BARROS MlLHOMEM-60825721300 - CNPJ: 47.016.693/0001-74. 
OBJETO: Contratação de empresa comerciai para o fornecimento de 
nateriais de construções para atender as necessidades do município de 
.ao João do Paraíso - MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como 
amparo legal a licitação na modalidade DISPENSA DE VALOR 001/2023 
e rege-se pelas disposições expressas NO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 
II, Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se 
aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os 
princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito 
privado. A proposta de preços vencedora passa a integrar este 
contrato VALOR: R$ 17.228,00 (dezessete Mil duzentos e vinte e 
oito reais). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua 
assinatu ra e terá vigência até 31/12/2023 DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo. ORGAO 02 - Órgão Executivo. UNIDADE ORÇAMENTARIA 
06.01 - Secretaria Municipal de Infraestrutura. CLASSIFICAÇÃO 
FUNCIONAL 04.122.0008.2022.0000 Manutenção da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. DATA DA ASSINATURA: 17 de janeiro de 
2023.

São João do Paraiso/MA, 17 de janeiro de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
Abimael Brito Ribeiro 
Secretário Municipal de Infraestrutura 
CPF. 749.162.033-72 
CONTRATANTE

São joào do Paraiso/MA, 10 de janeiro de 2023

/MAAlCAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO/N
Manoel Borges Marinho
VEREADOR PRESIDENTE Folha n -
Contratante Processo n° 0 5  .? / )  23

PuhliradHübir:HLSn.N RODRIGi IF s fe jS D /  IRA
Código identificador: 6f9a9990fbl7ff0e7c3ac868d3ebbe01

EXTRATO DE CONTRATO N® CONTRATO N® 028-2023 - DISPENSA 
DE VALOR 003/2023

EXTRATO DE CONTRATO Ns CONTRATO N® 028-2023 - DISPENSA 
DE VALOR 003/2023 - CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO 
PARAISO/MA inscrita no CNPJ sob o n" 01.616. 690/0001-70 E A 
EMPRESA ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para Flospedagem de dados e 
integração da execução orçamentaria para o Portal de Transparência, 
acompanhado de assistência e suporte, para atender as necessidades 
da Câmara Municipal de São João do Paraiso/MA. BASE LEGAL: Este 
contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade DISPENSA 
DE VALOR 003/2023 e rege-se pelas disposições expressas NO 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 II, Lei Federal 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando- 
se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as 
disposições de direito privado. A proposta de preços vencedora passa a 
integrar este contrato. VALOR: R$ 8.400,00 (oito mil e 
quatrocentos reais). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na 
data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.40 - 
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica. 
ORGÃO 01 - CAMARA MUNICIPAL. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.01 - 
CAMARA M UNICIPAL. C LA SS IF IC A Ç Ã O  FUNCIONAL 
01.031.0001.2036.0000 — Manutenção do Setor Administrativo. DATA 
DA ASSINATURA’ 10 de janeiro de 2023.
São João do Paraiso/MA, 10 de janeiro de 2023

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Codigo identificador: 4a80f453ac91all0b34bf7b38c9795af

EXTRATO DE CONTRATO N2 CONTRATO m  027-2023 - DISPENSA 
DE VALOR 002/2023

EXTRATO DE CONTRATO N2 CONTRATO N2 027-2023 - DISPENSA 
DE VALOR 002/2023 - CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO
PARAISO/MA inscrita no CNPJ sob o n° 01.616 690/0001-70 E A 
EMPRESA J. W. CARNEIRO LOPES - CNPJ: 08.409.569/0001-17.
OBJETO: Contratação de empresa especializada de serviços de licença 
e de sessão de direito no uso de software integrado (Portal de 
Transparência), para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Sào João do Paraiso/MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo 
legal a licitação na modalidade DISPENSA DE VALOR 002/2023 e rege- 
se pelas disposições expressas NO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 II, Lei 
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos 
preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os 
principios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito 
privado. A proposta de preços vencedora passa a integrar este 
contrato. VALOR: R$ 14.400,00 (quatorze Mil e quatrocentos 
reais). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua 
assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2023. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.40 - Serviços de 
Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa jurídica. ORGÃO 01 
- CAMARA MUNICIPAL. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.01 - CAMARA 
MUNICIPAL. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 01.031.0001.2036.0000 -  
Manutenção do Setor Administrativo. DATA DA ASSINATURA: 10 de 
janeiro de 2023.

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO/MA
Manoel Borges Marinho 
VEREADOR PRESIDENTE 
Contratante

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: e!098f8ba91a5dc37c086da898be2457

EXTRATO DE CONTRATO N2 CONTRATO Ns 028-2023 - DISPENSA 
DE VALOR 003/2023

EXTRATO DE CONTRATO N2 CONTRATO N2 028-2023 - DISPENSA 
DE VALOR 003/2023 - CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO 
PARAISO/MA inscrita no CNPJ sob o n“ 01.616. 690/0001-70 E A 
EMPRESA ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para Flospedagem de dados e 
integração da execução orçamentaria para o Portal de Transparência, 
acompanhado de assistência e suporte, para atender as necessidades 
da Câmara Municipal de São João do Paraiso/MA. BASE LEGAL: Este 
contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade DISPENSA 
DE VALOR 003/2023 e rege-se pelas disposições expressas NO 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 II, Lei Federai 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando- 
se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as 
disposições de direito privado. A proposta de preços vencedora passa a 
integrar este contrato. VALOR: R$ 8.400,00 (oito mil e 
quatrocentos reais). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na 
data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.40 - 
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica.

m


